CÔNG TY CỔ PHẦN
	Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

	ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG THỦY LỢI LÂM ĐỒNG
______________
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________

	Số: 01/NQ-ĐHĐCĐ-LHC
	Lâm đồng, ngày 05 tháng 4 năm 2015

NGHỊ QUYẾT CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN LẦN THỨ 15
CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VÀ XÂY DỰNG THỦY LỢI LÂM ĐỒNG
NĂM 2015

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được kỳ họp thứ 8 Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt nam khoá XI, thông qua ngày 29/11/2005.
· Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Đầu tư và Xây dựng Thủy lợi Lâm đồng  đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 21/4/2013
· Căn cứ vào Biên bản tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 15, ngày 05 tháng 4 năm 2015.
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014.

   Thông qua báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2014. Cụ thể như sau:

         Kết quả hoạt động SXKD năm 2014                                           ĐVT: triệu đồng

         - Doanh thu thuần                                         :                                       365.348

         - Giá vốn hàng bán                                        :                                       295.037
         - Lợi nhuận gộp                                             :                                         70.311

         - Doanh thu hoạt động tài chính                    :                                           2.239

         - Chi phí tài chính                                          :                                              674

         - Chi phí bán hàng                                         :                                            9.313

         - Chi phí quản lý doanh nghiệp                     :                                          29.693

         - Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh  :                                          32.868

         - Thu nhập khác                                             :                                            4.268

         - Chi phí khác                                                :                                            1.677

         - Lợi nhuận khác                                            :                                            2.609

         - Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế              :                                          35.478

         - Chi phí thuế TNDN hiện hành                    :                                             7.967

         - Chi phí thuế TNDN hoãn lại                       :                                                  11

         - Lợi nhuận sau thuế TNDN                          :                                          27.498

         - Lợi ích của cổ đông thiểu số                        :                                            5.799

          - Lợi nhuận sau thuế của Công ty mẹ            :                                           21.699

          - Lãi cơ bản trên cổ phiếu (EPS) (đồng)       :                                            10.850

Điều 2: Phương án phân phối lợi nhuận công ty mẹ năm 2014.
       Đại hội đồng cổ đông thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2014. Cụ thể:

	STT
	Dieãn giaûi
	Tyû leä
	Naêm 2014

	1
	Lôïi nhuaän sau thueá

	20.374.425.793

	2
	Chia coå töùc vaø trích laäp caùc quyõ

- Chia coå töùc 50%/CP löu haønh (Nghò quyeát ÑHÑCÑ laàn thöù 14 laø 25% ÷ 30% vaø ñaõ thanh toaùn 25% laàn 1 naêm 2014)
- Quyõ ñaàu tö phaùt trieån

- Quyõ khen thöôûng, phuùc lôïi
	49,08%

50,06%

0,86%
	20.374.425.793

10.000.000.000

10.200.000.000

174.425.793

Điều 3: Kế hoạch sản xuất kinh doanh, chia cổ tức và đầu tư năm 2015
       Đại hội đồng cổ đông thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh, chia cổ tức và đầu tư năm 2015. Cụ thể:
	STT
	Dieãn giaûi
	KH 2014
	TH 2014
	KH 2015

	1
	Doanh thu thuaàn
	120 tyû ñoàng
	161,2 tyû ñoàng
	135 tyû ñoàng

	2
	Lôïi nhuaän sau thueá
	15 tyû ñoàng
	20,3 tyû ñoàng
	15 tyû ñoàng

	3
	Coå töùc chia cho coå ñoâng
	25% ñeán 30%

	a
	Trình ÑHÑCÑ naâng leân 50%

	50%

	b
	Coå töùc tính treân 2.000.000 CP

	50%

	c
	Coå töùc tính treân 3.600.000 CP

	30%

	4
	Ñaàu tö mua saém TSCÑ
	5 (10 tyû ñoàng
	8,4 tyû ñoàng
	15 (20 tyû ñoàng

	5
	Khaáu hao TSCÑ
	7 ( 10 tyû ñoàng
	9 tyû ñoàng
	8 ( 12 tyû ñoàng

	6
	Ñaàu tö  vaøo Coâng ty con, Coâng ty lieân keát (khi phaùt haønh coå phieáu taêng voán thaønh coâng)
	60(100 tyû ñoàng
	44,8 tyû ñoàng
	60 (100 tyû ñoàng

Điều 4: Phê duyệt tổng mức thù lao HĐQT + BKS trong năm 2014 và quyết định mức thù lao HĐQT + BKS trong năm 2015

4.1 Thông qua tổng mức thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát trong năm 2014 là: 480.000.000 đồng.

4.2 Quyết định mức thù lao Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát trong năm 2015 được hưởng như điều 4 Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 13 năm 2013.

Điều 5: Quyết định Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm nhiệm Tổng giám đốc điều hành

        Đại hội đồng cổ đông quyết định chức danh Chủ tịch Hội đồng quản trị tiếp tục kiêm nhiệm chức vụ Tổng giám đốc điều hành Công ty trong năm tài chính 2015.

Điều 6: Lựa chọn Công ty kiểm toán năm 2015

Đại hội đồng cổ đông thông qua việc lựa chọn Công ty kiểm toán năm 2015. Cụ thể:

           Danh saùch caùc Coâng ty kieåm toaùn döï kieán seõ thöïc hieän kieåm toaùn baùo caùo taøi chính naêm 2015 cuûa Coâng ty Coå phaàn ÑT & XD Thuûy lôïi Laâm Ñoàng gồm.

1. Coâng ty TNHH Kieåm toaùn DTL

2. Coâng ty TNHH Kieåm toaùn vaø Tö vaán A&C
3. Coâng ty TNHH Dòch vuï Tö vaán Taøi chính Keá toaùn vaø Kieåm toaùn (AASC).
           UÛy quyeàn cho Hoäi ñoàng quaûn trò ñöôïc löïa choïn Coâng ty kieåm toaùn cuï theå trong nhöõng Coâng ty kieåm toaùn neâu treân.

Điều 7: Thông qua phương án phát hành tăng vốn Điều lệ từ 20 tỷ đồng lên 36 tỷ đồng (Có phương án phát hành chi tiết kèm theo)
Hội đồng quản trị công ty đã trình Đại hội đồng cổ đông Phương án phát hành tăng vốn điều lệ từ 20 tỷ đồng lên 36 tỷ đồng. Cụ thể:

- Thưởng cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu từ Nguồn Thặng dư vốn cổ phần, Quỹ đầu tư phát triển hoặc Lợi nhuận chưa phân phối, số lượng 1.000.000 cổ phần theo tỷ lệ: 2/1 (một cổ đông sở hữu 01 cổ phần được thưởng thêm 0,5 cổ phần mới mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần).

- Đấu giá công khai ra công chúng 200.000 cổ phần (chiếm 12,5% tổng số cổ phần phát hành). Giá khởi điểm đấu giá giao cho Hội đồng Quản trị quyết định trên nguyên tắc đảm bảo tối đa quyền lợi của cổ đông và đảm bảo cuộc đấu giá diễn ra thành công, nhưng ít nhất, giá khởi điểm phải thấp hơn 3.000 đồng so với giá giao dịch phiên gần nhất trước thời điểm thông báo đấu giá.
- Phát hành theo chương trình lựa chọn cho người lao động của công ty: Số lượng phát hành 100.000 cổ phần (chiếm 5% tổng số cổ phần đang lưu hành), giá bán thấp hơn 5.000 đồng/cổ phần so với giá đấu giá thành công bình quân trong đợt đấu giá bán 200.000 cổ phần ra công chúng của đợt phát hành này nhưng không thấp hơn 10.000 đồng/cổ phần (trường hợp đấu giá không thành công Hội đồng quản trị sẽ xem xét quyết định giá để làm căn cứ tính giá bán cho người lao động nhưng không thấp hơn giá khởi điểm). Giao cho Hội đồng quản trị Công ty thông qua tiêu chuẩn và danh sách người lao động được mua cổ phần.

- Bán cho các đối tác chiến lược: 300.000 cổ phần giá bán thấp hơn 3.000 đồng/cổ phần so với giá đấu giá thành công bình quân trong đợt đấu giá bán 200.000 cổ phần ra công chúng của đợt phát hành này nhưng không thấp hơn 10.000 đồng/cổ phần (trường hợp đấu giá không thành công Hội đồng quản trị sẽ xem xét quyết định giá để làm căn cứ tính giá bán cho cổ đông chiến lược nhưng không thấp hơn giá khởi điểm). Giao cho Hội đồng quản trị Công ty thông qua tiêu chuẩn và danh sách đối tác chiến lược tham gia mua cổ phần.
Điều 8: Thông qua phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán
Tổng số tiền dự kiến thu được từ đợt phát hành được Công ty sử dụng để bổ sung vào nguồn vốn lưu động phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty. Cụ thể là thi công hoàn thành các công trình, hạng mục công trình đã ký hợp đồng cuối năm 2014 và đầu năm 2015:
	TT
	Nội dung
	Số tiền dự kiến

sử dụng

	1
	Các công trình đã ký hợp đồng cuối năm 2014
	12 tỷ đồng

	+ Hồ chứa nước Sao Mai, huyện Đơn Dương, tỉnh Lâm Đồng. Giá trị hợp đồng: 31.030.728.788 đồng

	+ Hồ chứa nước Đạ Lây, huyện Đạ Tẻh, tỉnh Lâm Đồng. Giá trị hợp đồng: 21.869.744.132 đồng

	+ Gói thầu B2.2 Dự án Bắc Sông Chu – Nam Sông Mã. Giá trị hợp đồng: 22.439.318.000 đồng

	2
	Các công trình tham gia dự thầu trong năm 2015
	4 tỷ đồng

	Tổng cộng
	16 tỷ đồng

Điều 9: Thông qua việc niêm yết bổ sung cổ phiếu phát hành thêm
Tổng số cổ phiếu phát hành thêm dự kiến là 1.600.000 cổ phần sẽ được niêm yết bổ sung trên Sở giao dịch chứng khoán Hà nội ngay sau khi kết thúc đợt phát hành.

Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị thực hiện những yêu cầu cần thiết để niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phiếu phát hành thêm lên Sở giao dịch chứng khoán Hà nội.

Điều 10: Thông qua việc Sửa đổi điều lệ Công ty, thay đổi đăng ký kinh doanh
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị: Căn cứ vào kết quả đợt phát hành cổ phần ra công chúng, Hội đồng quản trị tiến hành sửa đổi điều lệ Công ty tại mục “vốn điều lệ” và tiến hành thay đổi đăng ký kinh doanh của Công ty cho phù hợp với vốn điều lệ mới.
Điều 11: Thông qua việc Ủy quyền cho Hội đồng quản trị:

- Lựa chọn thời điểm thích hợp để triển khai phương án phát hành và tiến hành các thủ tục cần thiết khác để thực hiện việc phát hành thêm.

- Điều chỉnh khối lượng, giá chào bán cho từng đối tượng trong trường hợp xét thấy cần thiết để đảm bảo cho đợt chào bán được thành công;

- Toàn quyền xử lý số lượng cổ phần không chào bán hết và số lượng cổ phiếu lẻ của đợt phát hành theo phương án đã được ĐHĐCĐ phê duyệt.

- Quyết định phương án sử dụng vốn chi tiết trong từng thời kỳ tùy thuộc vào tình hình thực tế và hoạt động kinh doanh của Công ty nhằm mang lại hiệu quả cao nhất cho Công ty và các cổ đông;
- Thực hiện tất cả các vấn đề, công việc liên quan đến đợt phát hành;

- Thực hiện các thủ tục cần thiết để đưa chứng khoán phát hành thêm niêm yết bổ sung trên Sở giao dịch chứng khoán Hà nội theo đúng quy định.
- Đăng ký tăng vốn Điều lệ và điều chỉnh Điều lệ Công ty theo quy định của pháp luật.

- Ngoài những nội dung ủy quyền trên đây, trong quá trình thực hiện phương án phát hành, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị bổ sung, sửa đổi, hoàn chỉnh phương án phát hành theo yêu cầu của cơ quan quản lý Nhà nước sao cho việc huy động vốn của Công ty được thực hiện hợp pháp, đúng quy định đảm bảo quyền lợi của Cổ đông và Công ty.
Điều 12. Thông qua Nghị quyết

Nghị quyết đã được thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ 15 năm 2015 tổ chức ngày 05/4/2015 (kèm theo Nghị quyết này là Biên bản họp Đại hội đồng cổ đông).

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày 06/4/2015, Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Đầu tư và xây dựng Thủy lợi Lâm đồng có trách nhiệm tổ chức lãnh đạo Công ty thực hiện các nội dung của Nghị quyết này.

T.M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT

LÊ ĐÌNH HIỂN
1
PAGE
5